

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0603.02/2025-SMS

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº0603.02/2025-SMS, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). JOSÉ ALEXANDRE ALVES FERREIRA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) SECRETARIA DE SAUDE, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

56.053.331/0001-44 - 56.053.331 LEIDIANE ALVES MIRANDA

1 - LOTE 01 - GELADEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO MOTOR COMPRESSOR,	-	2,00	Serviço	1.485,00	740,00	1.480,00
2	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE GÁS	-	2,00	Serviço	375,00	180,00	360,00
3	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REDE SENSORA	-	2,00	Serviço	245,00	170,00	340,00
4	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE RESISTENCIA	-	2,00	Serviço	365,00	180,00	360,00
5	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO PLACA,	-	2,00	Serviço	485,00	240,00	480,00
6	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO	-	2,00	Serviço	251,67	122,50	245,00



	VENTILADOR,							
7	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO TERMOSTATO,	-	2,00	Serviço	238,67	115,00	230,00	
8	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO TUBULAÇÃO,	-	2,00	Serviço	1.311,67	650,00	1.300,00	
VALOR TOTAL							4.795,00	

2 - LOTE 02 - FREEZER

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO MOTOR COMPRESSOR.	-	2,00	Serviço	1.525,00	760,00	1.520,00
10	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO VENTILADOR.	-	2,00	Serviço	285,00	140,00	280,00
11	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO GÁS.	-	2,00	Serviço	395,00	195,00	390,00
12	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO TERMOSTATO.	-	2,00	Serviço	295,00	145,00	290,00
13	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO TUBULAÇÃO	-	2,00	Serviço	1.605,00	800,00	1.600,00
VALOR TOTAL							4.080,00

3 - LOTE 03 - GELÁGUA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO MOTOR COMPRESSOR..	-	4,00	Serviço	635,00	157,50	630,00
15	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO GÁS..	-	4,00	Serviço	345,00	85,00	340,00
16	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO SERPENTINA	-	4,00	Serviço	225,00	55,00	220,00
17	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO TERMOSTATO	-	4,00	Serviço	225,00	55,00	220,00
VALOR TOTAL							1.410,00

4 - LOTE 04 - AR CONDICIONADO DE 9000 BTUS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.	-	3,00	Serviço	885,00	294,00	882,00
19	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO.	-	3,00	Serviço	265,00	87,00	261,00
20	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR.	-	3,00	Serviço	195,00	64,00	192,00
21	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO MOTOR COMPRESSOR..	-	3,00	Serviço	1.705,00	567,00	1.701,00
22	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO GÁS,	-	3,00	Serviço	495,00	164,00	492,00
23	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO PLACA.	-	3,00	Serviço	565,00	187,00	561,00
24	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO VENTILADOR..	-	3,00	Serviço	475,00	157,00	471,00
VALOR TOTAL							4.560,00



5 - LOTE 05 - AR CONDICIONADO DE 12000 BTUS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
25	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO,	-	2,00	Serviço	1.235,00	615,00	1.230,00
26	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO,	-	2,00	Serviço	265,00	130,00	260,00
27	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR,	-	2,00	Serviço	195,00	95,00	190,00
28	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO MOTOR COMPRESSOR,,	-	2,00	Serviço	1.858,33	925,00	1.850,00
29	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO GÁS,,	-	2,00	Serviço	585,00	290,00	580,00
30	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO PLACA,,	-	2,00	Serviço	571,67	280,00	560,00
31	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO VENTILADOR,,	-	2,00	Serviço	478,33	235,00	470,00
VALOR TOTAL							5.140,00

6 - LOTE 06 - AR CONDICIONADO DE 18000 BTUS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
32	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	-	2,00	Serviço	1.545,00	770,00	1.540,00
33	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO	-	2,00	Serviço	315,00	155,00	310,00
34	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR	-	2,00	Serviço	295,00	145,00	290,00
35	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO MOTOR COMPRESSOR	-	2,00	Serviço	2.158,33	1.075,00	2.150,00
36	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO GÁS	-	2,00	Serviço	638,33	315,00	630,00
37	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO PLACA	-	2,00	Serviço	765,00	380,00	760,00
38	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO VENTILADOR	-	2,00	Serviço	540,00	265,00	530,00
VALOR TOTAL							6.210,00

Adjudicado para 56.053.331 LEIDIANE ALVES MIRANDA inscrita no CNPJ/MF: 56.053.331/0001-44, pelo melhor valor de R\$ 26.195,00 (vinte e seis mil, cento e noventa e cinco reais), em 21/03/2025.

José Alexandre Alves Ferreira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

